
           

 

BILANGAN KELAB RUKUN NEGARA ( KRN ) SEHINGGA 1 JANUARI 2024 

 
 

SAMBUNGAN DI BAWAH  

 

 
 
 
 
 
 

 
KRN 

 
2007 

 
2008 

 
2009 

 
2010 

 
2011 

 
 

2012 
 

 
 

2013 
 

 
 

2014 
 

 
 

2015 
 

 
 
 

2016 
 
 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

2021 

 
JUMLAH KRN 

(KESELURUHAN) 
 

Sekolah Rendah 
 
0 
 

310 984 364 970 475 416 226 0 117 117 84 142 207 0 4412 

Sekolah 
Menengah 

250 870 673 390 0 25 
 

84 
 

 
31 
 

 
0 
 

 
33 
 

3 36 21 15 1 
 

2432 
 

 
JUMLAH 
(TAMBAHAN 
SETAHUN) 
 

 
250 

 
1180 

 
1657 

 
754 

 
970 

 
500 

 
500 

 
257 

 
0 

 
150 

 
 

120 
 

 
120 

 
163 

 
222 

1 

 
6844 

(KESELURUHAN) 
2007 - 2021 

 

 
JUMLAH 
(KESELURUHA
N MENGIKUT 
TAHUN) 
 

 
250 

 
1430 

 
3087 

 
3841 

 
4811 

 
5311 

 
5811 

 
6068 

 
6068 

 
6218 

 
6338 
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6621 
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6844 

 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
KRN 
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2023 

 
2024 

 
2025 
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2029 
 

 
 

2030 
 

 
 
 

2031 
 
 

 
2032 

 
2033 

 
2034 

 
2035 

 
JUMLAH KRN 

(KESELURUHAN) 
 

Sekolah Rendah 
 
3 

1             4416 

Sekolah Menengah 0 1      
 

 
 

 
 

 
 

    
 

2433 
 

 
JUMLAH 
(TAMBAHAN 
SETAHUN) 
 

 
3 
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6849 

(KESELURUHAN) 
2007 - 2023 

 

 
JUMLAH 
(KESELURUHAN 
MENGIKUT TAHUN) 
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BILANGAN KELAB RUKUN NEGARA ( KRN ) MENGIKUT PECAHAN NEGERI SEHINGGA 1 JANUARI 2024 
 
 

BIL NEGERI RENDAH MENENGAH JUMLAH 

1. Perlis 74 30 104 

2. Kedah 354 206 560 

3. Pulau Pinang 237 130 367 

4. Perak 332 263 595 

5. Selangor 484 273 757 

6. W. P Kuala Lumpur 202 102 304 

7. Negeri Sembilan 211 127 338 

8. Melaka 182 77 259 

9. Johor 772 266 1038 

10. Pahang 392 200 592 

11. Terengganu 300 151 451 

12. Kelantan 293 174 467 

13. Sabah 336 220 556 

14. Sarawak 216 192 408 

15. Wilayah Persekutuan Labuan 17 10 27 

16. Wilayah Persekutuan Putrajaya 14 12 26 

JUMLAH 4416 2433 6849 

 

 

 



 

 

BILANGAN KELAB RUKUN NEGARA MENGIKUT NEGERI SEHINGGA 1 JANUARI 2024 

BIL NEGERI SK SJKC SJKT 
SR 

(SWASTA) 
JUMLAH 

SR 
SMK 

SM 
(SWASTA) 

JUMLAH 
SM 

JUMLAH 
KESELURUHAN 

1 SELANGOR 349 80 55 0 484 273 0 273 757 

2 SABAH 301 35 0 0 336 220 0 220 556 

3 SARAWAK 178 38 0 0 216 192 0 192 408 

4 JOHOR 556 152 64 0 772 266 0 266 1038 

5 PERAK 249 50 33 0 332 263 0 263 595 

6 PAHANG 304 56 32 0 392 200 0 200 592 

7 PULAU PINANG 149 67 21 0 237 130 0 130 367 

8 TERENGGANU 290 10 0 0 300 151 0 151 451 

9 KEDAH 279 48 27 0 354 206 0 206 560 

10 KELANTAN 280 12 1 0 293 174 0 174 467 

11 NEGERI SEMBILAN 150 38 23 0 211 126 1 127 338 

12 WP KUALA LUMPUR 144 42 15 1 202 101 1 102 304 

13 MELAKA 131 33 18 0 182 77 0 77 259 

14 PERLIS 63 10 1 0 74 30 0 30 104 

15 WP PUTRAJAYA 14 0 0 0 14 12 0 12 26 

16 WP LABUAN 15 2 0 0 17 10 0 10 27 

JUMLAH 3,452 673 290 1 4,416 2,431 2 2433 6,849 

 


